
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.49 

 
OGGETTO: 

A.S.D. CERRESE: CONCESSIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO DEL 
CORSO DI AVVIAMENTO AL TAMBURELLO           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore diciassette e minuti zero 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MALAGA MAURO - Sindaco  Sì 

2. PAONESSA LUIGI - Vice Sindaco  (in modalità telematica) Sì 

3. MEDICO MARTA - Assessore  (in modalità telematica) Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa CARMINA ROCCA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MALAGA MAURO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la richiesta avente prot. n. 1842 dell’11.7.2024, effettuata dalla A.S.D. Cerrese, 
associazione locale dilettantistica di tamburello, con cui si chiedeva un contributo economico a 
sostegno della attività, ed in particolare del corso di avviamento al tamburello;  
 
ATTESO che, come emerge dalla richiesta, il contributo è finalizzato al sostegno delle attività 
svolte dall’Associazione che non persegue fini politici o di lucro; 
 
CONSIDERATA l’opportunità di elargire un contributo, in considerazione delle attività svolte, sia 
per la promozione dello sport sia per la valorizzazione degli impianti e il coinvolgimento dei 
cittadini, specie di bambini e ragazzi;  
 
RITENUTO che le attività svolte dal suddetto organismo in campo sportivo si configura di pubblico 
interesse a beneficio dell’intera collettività locale; 
 

ATTESA la competenza della Giunta comunale all’adozione del presente provvedimento come 
espressione di potere discrezionale da parte dell’Ente Locale nell’esercizio delle funzioni generali 
di amministrazione, cura e promozione degli interessi della collettività territoriale e ritenuto di 
provvedere con atto a parziale contenuto gestionale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnico/contabile, ai sensi dell’art. 49, c. 1, e 147 bis del 
D. Lgs. n. 267/00; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1) Di EROGARE alla A.S.D Cerrese, con sede in Cerro Tanaro, via Palazzolo 30 cf 92049330050 
un contributo di € 500,00 a sostegno delle attività svolte. 

 
2) Di DARE ATTO che la concessione dei contributi è coerente con gli indirizzi amministrativi del 

Comune, risultanti dagli atti programmatici e le iniziative supportate, strumentali al 
perseguimento degli interessi della comunità amministrata; 
 

3) Di DARE MANDATO al Responsabile del servizio assegnatario delle risorse di provvedere agli 
atti gestionali e contabili necessari per l’attuazione del presente provvedimento. 

 
4) Di DICHIARARE il presente verbale immediatamente eseguibile, con ulteriore votazione 

unanime (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/00). 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to : MALAGA MAURO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CARMINA ROCCA 

___________________________________ 
 

Ai sensi dell’ art. 49 del d.lgs 267/2000 si esprime, per quanto di competenza, parere 
favorevole in ordine a regolarità tecnica del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del d.lgs 267/2000 si esprime, per quanto di competenza, parere 
favorevole in ordine a regolarità contabile del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Pagliasso Luisa 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione  viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.  
 

 
Cerro Tanaro, lì ________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:CARMINA ROCCA 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Visti gli atti d’Ufficio si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 
________________ decorsi  10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’ art. 134, 3° comma, D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267   
 
 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa CARMINA ROCCA 

 

 


